

## اخبار

### پیشرفت تجارت اشخاص حقوقی با طرح الماس موسسه اعتباری ملل



موسسه اعتباری ملل در راستای تامین نقدینگی جهت سرمایه در گردش و نیز خرید ماشین آلات و تجهیزات شرکت‌های تولیدی، بازرگانی خدماتی نسبت به ارائه طرح الماس ملل اقدام نموده است.

این گزارش می‌افزاید: اشخاص حقوقی ای که در موسسه اعتباری ملل دارای حساب سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت می‌باشند بر حسب کارکرد حساب خود، می‌توانند پس از سه ماه از تسهیلات طرح الماس ملل تا سقف ۵۰ میلیارد ریال بهره‌مند شوند.

متقاضیان محترم برای کسب اطلاعات بیشتر از طرح الماس ملل اشخاص حقوقی به سایت موسسه به‌نشانی **www.melalbank.ir** ویا شعب موسسه اعتباری ملل در سراسر کشور مراجعه‌نمایند.

### بازدید مدیران عالی بانک ایران زمین از شعب منطقه اصفهان



همایش روسا و معاونین شعب منطقه اصفهان با حضور عضو هیأت سرپرستی، مدیر امور شعب، مدیر و معاونین منطقه بانک ایران زمین برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی؛ قدرت اله عبداللهی عضو هیأت سرپرستی در دیدار با کارکنان استان ضمن بررسی شرایط استان، بر تلاش مضاعف هیأت سرپرستی در جهت بهبود شرایط و اصلاح ساختارهای سازمانی و مالی تأکید کرد و گفت: به طور قطع تغییر در ساختار بانک و بهبود مستمر نیازمندی‌های راسخ و برنامه ریزی دقیق در این حوزه است.

عبداللهی تأثیر این اصلاحات را مثبت دانست و افزود: اصلاحات انجام شده علاوه بر ایجاد تحول در شرایط کنونی، انتظارات سهامداران و ذینفعان خود را به نحو مطلوبی مرتفع خواهد کرد.

وحید عزیزاده مدیر امور شعب با تشریح شرایط موجود و بررسی عملکرد استان، خواستار تلاش جدی کارکنان شد و گفت: استان اصفهان همواره به عنوان یکی از قطب‌های اقتصادی و صنعتی مهم کشور بوده و باید جایگاه خود را در نظام بانکی در مطلوب ترین شرایط حفظ کند.

عزیزاده از کارکنان خواست که فضای رقابتی موجب غفلت از اجرای مقررات و اصول رفتار حرفه ای نشود و همکاران ضمن حفظ اعتبار بانک، با عملکردی مناسب در راستای افزایش کارایی عملی و سازمانی گام بردارند.

وی همچنین ضمن قدردانی از مدیریت عالی بانک به دلیل اعتماد به نیروهای جوان، افزود: همکاران با هماهنگی در جهت جذب منابع و بازاریابی مشتریان جدید اقدام کنند.

در ادامه مراسم مهدی تورکی مدیر منطقه موفقیت را در گرو کار گروهی دانست و گفت: همکاران با توجه به تنوع خدمات بانک از قبیل صدور گشایش اعتباری اسنادی داخلی، ضمانت‌نامه و سرویس‌های بانکداری دیجیتال، در جهت معرفی دقیق محصولات به مشتریان تلاش کنند.

در ادامه این سفر دو روزه، مدیران عالی بانک ایران زمین از شعب شهید بهشتی قم، بلوار امین قم، میدان جهاد قم، مطهری کاشان، آران و بیدگل و شهرکرد دیدن کرده و با مسئولان شعب در خصوص عملکرد شعبه به لحاظ وضعیت منابع و مصارف، اعتبارات و تسهیلات، مطالبات غیرجاری، ضمانت‌نامه‌ها، امور ارزی و سایر آمارهای مربوطه بحث و تبادل نظر کردند.

### جایجایی شعبه امام رضاع) مشهد بانک اقتصادنوین



شعبه امام رضاع) بانک اقتصادنوین در مشهد به شعبه بلوار امام خمینی(ره) این بانک در همین شهر منتقل شد.

به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، شعبه امام رضاع) مشهد (کد ۱۸۰۶) از روز شنبه ۳۰ تیرماه ۱۴۰۳ به شعبه بلوار امام خمینی(ره) (کد۱۸۰۳) به نشانی مشهد، میدان امام خمینی(ره)، قبل از خیابان امام خمینی(ره) منتقل شد و تمامی سوابق، مستندات و پرونده‌های مشتریان ارجمند نیز به این شعبه انتقال‌یافت.

مشتریان گرامی بانک اقتصادنوین می‌توانند عمده خدمات مورد نیاز خود را از طریق ابزارهای بانکداری الکترونیکی این بانک نظیر اپلیکیشن «همرانوین» و «اینترنتبانک» به‌صورت غیرحضوری دریافت کنند.

در سال گذشته حجم حقیقی اقتصاد ایران (اثر تورم از آن گرفته شده) با احتساب نفت ۸۶۷.۴ همت و بدون نفت ۷۳۲.۱ همت بود. بررسی‌ها نشان می‌دهد که در چند سال گذشته با ورود پایدن به کاخ سفید، نقش نفت در اقتصاد ایران بار دیگر پررنگ شده است.

از سال ۸۶ تا ۱۴۰۲، کیک اقتصاد ایران با نفت ۳۰ درصد و بدون نفت بیش از ۵۰ درصد بزرگ‌تر شد. طی این دو دهه، اقتصاد ایران فراز و نشیب‌های زیادی را متحمل شد. از آنجایی که بخش نفت و گاز بسیار به رخدادهای سیاسی و اقتصادی داخلی و خارجی وابسته است، به هنگام شوک، اقتصاد کل (به دلیل در بر گرفتن بخش نفت و گاز) نوسان‌های بیشتری دارد.

به گزارش اکوایران، اثرات این شوک‌ها در روند نرخ رشد اقتصادی با احتساب نفت و بدون نفت بیشتر نمایان است. به هنگام شوک‌های اقتصادی منفی و رکود، نرخ رشد اقتصادی بدون نفت از نرخ رشد اقتصادی کل بیشتر می‌شود. در زمان‌های رونق اقتصادی نیز عکس این اتفاق رخ می‌دهد و نرخ اقتصادی کل بیشتر می‌شود.

**نعمت یا نفرین منابع طبیعی**

برخی کشورها از منابع طبیعی مثل نفت و گاز بهره‌مند هستند که درآمد حاصل از آنها می‌تواند تأثیر به‌سزایی بر اقتصاد آنها بگذارد. این کشورها می‌توانند با استفاده از این درآمدها رونق را برای مردم خود به ارمغان آورند یا دچار نفرین منابع شوند. بنابراین، نحوه مدیریت درآمد منابع طبیعی حائز اهمیت است. بخش نفت و گاز یکی از ستون‌های اصلی اقتصاد ایران به حساب می‌آید و نقش بسیار مهمی در تأمین بودجه و توسعه اقتصادی دارد. همچنین، بخش نفت و گاز بیش از هر بخش دیگری از روابط بین‌الملل و تحولات داخلی تأثیر می‌پذیرد. ارزش افزوده این بخش به حدی قابل توجه است که تولید ناخالص داخلی در دو قسمت با احتساب درآمد نفتی و بدون آن برآورد می‌شود. تولید ناخالص داخلی مجموع کالا و خدمات تولید شده در یک اقتصاد در یک دوره مشخص است.

**دهه ۸۰سال‌های نفت**

حجم حقیقی اقتصاد بدون نفت (اثر تورم از آن گرفته شده است) از مجموع ارزش افزوده بخش‌های کشاورزی، صنایع (بدون نفت) و خدمات به دست می‌آید. حجم حقیقی اقتصاد ایران بدون درآمد نفتی در نیمه دوم دهه ۸۰روندی صعودی داشته است. در اواخر دهه ۸۰حجم حقیقی اقتصاد بدون درآمد نفتی به بیش از ۵۰۰ همت رسید. با شروع دهه ۹۰ و آغاز تحریم‌های بین‌المللی سیر آن نزولی شد.

در میانه دهه ۸۰، به دلیل افزایش قیمت نفت، حجم درآمد نفتی بالا بود و این اتفاق باعث شد تا حجم اقتصاد ایران به واسطه درآمد نفتی افزایش یابد. البته باید به این نکته نیز توجه داشت که ارزش افزوده بخش نفت و گاز از سال ۸۶ به طور کلی روندی کاهشی داشته است و در سال ۹۱ به دلیل تحریم‌ها سقوط بیشتری داشت.

همچنین، در سال ۸۷ شاهد سقوط نرخ رشد اقتصادی هم با احتساب درآمد نفتی و هم بدون آن هستیم. حتی نرخ رشد اقتصادی با نفت به نرخی منفی رسید. البته این موضوع نشان‌دهنده تضعیف اقتصاد نیست؛ بلکه بالا بودن نرخ رشد در سال ۸۶ به

**حجم حقیقی اقتصاد ایران بدون نفت چقدر است؟**

# دستان نفت روی گلوی اقتصاد

گروه اقتصاد - بررسی‌ها نشان می‌دهد در زمان‌های رکود اقتصادی نرخ رشد اقتصادی بدون نفت بیشتر از نرخ رشد اقتصادی کل می‌شود.



### از سال ۱۴۰۰ و با وجود بهبود کرونا، نرخ رشد اقتصادی بدون نفت سیری نزولی داشت.

### ولی روند حجم حقیقی آن صعودی است

مقدار در اواسط دهه هشتاد بود. این بخش در سال ۸۶ ارزش افزوده‌ای بیش از ۱۸۰ هزار میلیارد تومان داشته است.

در سال ۹۶، نرخ رشد اقتصاد کاهش چشمگیری داشته است. البته این اتفاق بدی نبود؛ از آنجایی که اقتصاد ایران پیش از توافق برجام در رکود به سر می‌برد، یک‌نگاش مثبت باعث رشد چشمگیر اقتصاد شد. در سال ۹۶ نیز شاهد افزایش قابل توجه حجم اقتصاد هم با احتساب نفت و هم بدون آن هستیم. به طوری‌که حجم اقتصاد ایران پیش از این چنین رقم‌هایی را تجربه نکرده بود.

**ترابمی آمد**

با نرسنتن دونالد ترامپ بر مسند قدرت، آمریکا از توافق برجام خارج شد و تحریم‌های بین‌المللی با شدت بیشتری بازگشتند. حجم حقیقی اقتصاد بدون درآمد نفتی در سال ۹۷ کاهش یافت، ولی پس از آن روندی صعودی داشته است. نرخ رشد آن نیز در این سال منفی شد.

از طرفی، تولیدات نفتی در سال‌های ۹۷ و ۹۸ به کمترین مقدار خود رسید و حجم اقتصاد با احتساب درآمد نفتی بیش از ۷۰ هزار میلیارد تومان کاهش یافت. در این دو سال بار دیگر، نرخ رشد اقتصادی بدون نفت از نرخ رشد با نفت سبقت گرفت.

**کاری از دست کرونا برنماید**

با شروع کرونا در سال ۹۹، طبق داده‌ها اتفاق بدی برای اقتصاد ایران نیفتاد و حتی نرخ رشد اقتصادی در این دوران مثبت بود. علت اصلی آن این است که در سال‌های گذشته اقتصاد ایران به دلیل تحریم‌ها

محصولات ایران خودرو وسایپا نیز گفت: به زودی قیمت های جدید برخی محصولات خودروساز اعلام می شود.

افزایش قیمت کارخانه ای همواره محرکی بوده است تا قیمت های بازاری را تحت تاثیر خود قرار داده و نمودار قیمت محصولات دو خودروساز بزرگ کشور را در بازار صعودی کند. براساس بررسی خبرنگار اقتصادنیوز، ایران خودرو در چند روز اخیر قیمت های جدیدی را برای سه محصول پرطرفدار خود یعنی دنا پلاس با گیربکس دستی ۶ سرعته و موتور EFVP، رانا پلاس ارتقا یافته و سورن پلاس با موتور XUVP اعلام کرده است. البته این قیمت ها به نسبت قیمت های پیشین این خودروها، افزایشی در حدود ۳ میلیون تا ۵ میلیون تومان را نشان می دهند. مشخص نیست منظور وزیر صمت از افزایش قیمت محصولات ایران خودرو و سایپا همین افزایش قیمت محدود است یا اینکه سونامی افزایش قیمت خودروسازان در راه است؟

به نظر می رسد بازار خودرو بعد از شیرینی انتشار خبر امکان واردات خودروهای دست دوم با دو خبر یاد شده حساسی کامش تلخ شد. به گزارش اقتصادنیوز، آیا دولت سیزدهم در روزهای پایانی به امضا مجوز افزایش قیمت کارخانه ای و تداوم اختلال در سامانه ثبت سفارش خودروهای وارداتی حال متقاضیان خودرو را می گیرد؟ باید منتظر ماند و دید دولت سیزدهم در روزهای پایانی از عمر دولت خود چه خواب هایی برای بازار خودرو دیده است

تپ شبانه دلار به صبح می رسد؟

### قیمت دلار در مرز سیزدهم است

پشت خطی برای درهم، احتمالاً امروز بازار دبی با گپ مثبت شروع به کار کند و به مرز کانال جدید برسد.

قیمت تتر در معاملات روز یکشنبه به واسطه رشد بازار رمزارز، ساز مخالف با دلار زد؛ تتر روز گذشته با کاهش به کف ۵۷ هزار تومان رسید و از این ناحیه حمایت شد و بین ۵۷ هزار تا ۵۷ هزار و ۵۰۰ تومان نوسان داد و حتی در پشت خط با افزایش قیمت دلار همکاری نکرد. به گزارش اقتصادنیوز، قیمت تتر بعد از افزایش بیت‌کوین تا مرز ۶۷ هزار دلار بر مدار کاهش بود. همچنین در روز شنبه قیمت تتر با کاهشی که داد از دلار تهران عقب افتاد و در پشت خط هزار تومان زیر نرخ دلار معامله می‌شد.

در سمت رسمی بازار نیز شاهد افزایش قیمت حواله و اسکناس دلار بودیم. قیمت حواله دلار در مرکز مبادله با افزایش ۱۰۰ تومانی به ۴۳ هزار و ۸۰۰ تومان رسید و قیمت دلار اسکناس نیز رشد مشابه حواله داشت و در ۴۶ هزار و ۹۰۰ تومان بسته شد. به گزارش اقتصادنیوز، با توجه به رشد سریع قیمت‌ها در پشت خط معامله‌گران فنی معتقدند مرز مقاومت دلار به حمایت تبدیل شد. مرز حمایت در حوالی ۵۷ هزار و ۶۰۰ تومان قرار دارد که در معاملات روزانه شبانه نسبت به این سطح واکنش داشت. در مقابل اولین مرز مقاومت دلار هرات در حوالی ۵۸ هزار و ۵۰۰ تومان قرار دارد و محدوده مقاومت بعدی و مهمتر دلار هرات ۵۸ هزار و ۳۰۰ تومان تا ۵۸ هزار و ۶۰۰ تومان خواهد بود. از لحاظ تکنیکال تا قیمت دلار هرات بالای این محدوده تثبیت روزانه ندهد همچنان می‌تواند به سمت کف برگردد. بر این اساس تا بازار زیر این مقاومت باشد قیمت گارد نزول دارد.

دوشنبه ۱/ مرداد ۱۴۰۳ / شماره ۵۶۸۹

## اخبار

کوچکی نژاد، عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی:

### بانک مسکن پشتیبان اصلی تولید مسکن در کشور است



جبار کوچکی‌نژاد، نماینده مردم رشت و عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: «بانک مسکن به عنوان پشتیبان اصلی تولید مسکن کشور عمل می‌کند و برای حل مسأله تأمین نقدینگی در کنار مردم قرار دارد.»

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبتا؛ عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات در گفت‌وگو با خبرنگار هیبتا، بر لزوم تسریع در افزایش سرمایه بانک مسکن و تخصیص خط اعتباری ویژه به این بانک به عنوان محور توسعه مسکن کشور تأکید کرد.

کوچکی نژاد گفت: مطابق قانون همه بانک‌ها باید در ساخت مسکن فعال باشند؛ اما نحوه توزیع سهمیه تأمین مالی نهضت ملی مسکن در نظام بانکی و عملکرد نامطلوب برخی بانک‌ها، بانک مسکن را که اهتمام ویژه‌ای برای پیشبرد این طرح دارد با چالش‌هایی مواجه کرده است. بنابراین مجلس شورای اسلامی باید با ورود به این موضوع، گزارش عملکرد نظام بانکی در اجرای طرح نهضت ملی مسکن را مورد بررسی قرار دهد.

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی با اشاره به تصویب افزایش سرمایه ۱۰۰ همتی بانک مسکن در قانون بودجه سال ۱۴۰۳ گفت: افزایش سرمایه بانک مسکن به رغم تصویب در مجلس، هنوز به مرحله اجرا در نیامده است که امیدواریم با تحقق هر چه سریع‌تر، منابع مالی بانک مسکن افزایش یابد و از بخشی از فشارهای وارده بر این بانک کاسته شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در پایان سخنان خود از عملکرد جهادی بانک مسکن در ساخت مسکن کشور تشکر و قدردانی کرد.

### شرکت پخش فرآورده‌های نفتی قزوین به طرح مهر یار پیوست



با امضای تفاهم‌نامه همکاری، شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران منطقه قزوین به طرح مهریار بانک قرض‌الحسنه مهر ایران پیوست.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی قرض‌الحسنه، «عبدالرضا انتظارازی» سرپرست شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران منطقه قزوین در مراسم امضای این تفاهم‌نامه، گفت: ترویج سنت نیکو و پسندیده قرض‌الحسنه در جامعه اقدامی شایسته است و بانک قرض‌الحسنه مهر ایران این اقدام را به بهترین شکل انجام می‌دهد. وی افزود: طرح‌های این بانک می‌تواند دل ارتباطی کارکنان سازمان‌ها با سنت نیکوی قرض‌الحسنه باشد و رفاه آن‌ها را نیز افزایش دهد. در ادامه این نشست، «مرتضی بهاروند» مدیر شعب بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در استان قزوین، اظهار داشت: این بانک با شعار «کارت مهر، کارت زندگی» و با هدف توسعه فرهنگ قرض‌الحسنه طرح‌های متنوعی ارائه کرده تا بیش از پیش این فرهنگ را در جامعه گسترش دهد.

وی اضافه کرد: در سال‌های اخیر ابزارهای دیجیتال با سرعت بیشتری در بانک قرض‌الحسنه مهر ایران گسترش یافته که بر این اساس مشتریان می‌توانند به‌صورت غیرحضوری و آنلاین خدمات بانکی متنوعی را دریافت کنند. در پایان این جلسه، تفاهم‌نامه همکاری بانک قرض‌الحسنه مهر ایران و شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران منطقه قزوین به امضا رسید.